
 

1 

Zápis ze 4. zasedání Řídícího výboru 
 

Projektu Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko západ 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000292 

 
 
Místo a čas konání: OÚ v Bolaticích, 18. 12. 2017, zahájení 13:40 hodin 
Seznam účastníků: vizte prezenční listinu 
 
 
 
Hana Paverová, projektová manažerka MAP, na začátku přivítala spolu s předsedou 
Řídícího výboru MAP pro Hlučínsko západ panem Petrem Muczkou všechny přítomné, 
poděkovala za účast a aktivní přístup nejen na posledním, ale rovněž na předchozích 
zasedáních Řídícího výboru (ŘV). Co se organizačních a formálních záležitostí týče, Řídící 
výbor splnil hlavní podmínku v podobě nadpoloviční účasti všech členů, jež umožňuje 
hlasování a schvalování všech finálních dokumentů, tj. umožňuje usnášeníschopnost 
Řídícího výboru. S ohledem na skutečnost, že členství 2 členů zaniklo z důvodu ukončení 
jejich aktivní činnosti v dané organizaci/funkci či ukončení samotné organizace, kterou 
zastupovali, i s ohledem na to, že se v daném roce čile rozvíjela spolupráce s Muzeem 
Hlučínska a Prajzskou ambasádou, byli jako noví 2 členové za oblast neformálního / 
mimoškolního vzdělávání navrženi zástupci zmíněné příspěvkové organizace, potažmo 
spolku – pan Jiří Neminář a pan Martin Hiltavský. Oba noví členové byli stávajícími členy 
Řídícího výboru jednohlasně přijati. Pan Martin Hiltavský stručně nastínil předmět činnosti 
Prajzské ambasády, okolnosti jejího založení i hlavní poslání v podobě rozvoje a posílení 
česko-polské spolupráce, a tím (i) udržování a rozvoje regionální identity celé příhraniční 
oblasti. V úvodní části bylo ještě stran pana Radima Lokoče z MAS Hlučínsko zmíněno, že 
v průběhu ledna-února (bude upřesněno) obdrží základní školy připravované sady map 
Hlučínska, a to jak ve fyzické, tak elektronické podobě, včetně map slepých.  
 
 
Dále byl stručně nastíněn program posledního zasedání ŘV, jenž přítomní rovněž obdrželi 
via e-mail i na místě ve fyzické podobě. Hlavním účelem zasedání ŘV, jak zmínila H. 
Paverová, je rekapitulace a souhrn vykonané práce a především schválení všech 
dokumentů, které se stanou rovněž podkladem pro návaznou činnost v projektu MAP II. 
V rámci rekapitulace celého dvouletého projektu MAP byla vyzdvižena aktivní činnost 
a zapojení členů pracovních skupin při sestavování Akčního plánu MAP, stejně jako zapojení 
a průběžná spolupráce všech aktérů vzdělávání. Souhrn vykonané práce ilustrovaly 
především samotné předložené dokumenty, jež vznikly během realizace projektu MAP. 
 
Následně tak bylo přistoupeno k samotnému projednávání jednotlivých dokumentů. 
V případě Analytické části MAP bylo stran Hany Paverové připomenuto, že tato od 
posledního schválení ŘV ze dne 9. 1. 2017 nedoznala podstatnějších změn – došlo 
k úpravám formálním, stylistickým, gramatickým, k drobným doplněním. Na základě 
vyjádření členů ŘV tedy tato nebyla podrobněji projednávána. Pozornost se tak dále 
přesunula ke Strategickému rámci MAP do roku 2023. Zdůrazněn byl hlavní účel tohoto 
dokumentu, jehož nedílnou součástí jsou přílohy s investičními a neinvestičními záměry škol 
i dalších příspěvkových či neziskových organizací i církve. Investiční záměry podporované 
z IROP a/nebo ITI musí být obsaženy v SR MAP a musí obsahovat všechny náležitosti, 



 

2 

v opačném případě, jak bylo poukázáno na jednom konkrétním příkladu, může být žádost 
o podporu na daný záměr ze strany příslušného řídícího orgánu zamítnuta.  
 
Na cíle uvedené ve Strategickém rámci navázaly opatření a aktivity spolupráce obsažené ve 
třetím stěžejním dokumentu MAP  - Akčním plánu MAP na rok 2018 a dále. Této části byl 
věnován největší prostor. Přítomní obdrželi ve fyzické podobě listy velikosti A3, na nichž byly 
přehledně seřazeny a rozvrženy všechny cíle, opatření i aktivity spolupráce, resp. jejich 
názvy. V rámci projednávání jednotlivých aktivit spolupráce bylo upozorněno na skutečnost, 
že tyto návrhy vzešly z jednání pracovních skupin, tj. od samotných aktérů vzdělávání. 
Aktivity spolupráce byly navrženy za všechna čtyři témata reflektovaná v rámci projektu MAP 
– (1) Předškolní vzdělávání a péče, (2) Čtenářská a matematická gramotnost v základním 
vzdělávání, (3) Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním 
neúspěchem, (4) Udržení a rozvoj regionální identity – a jejich celkový počet se pohybuje 
okolo 40 návrhů.  
 
S ohledem na obsáhlost jednotlivých návrhů aktivit spolupráce i to, že materiály všichni 
členové obdrželi v předstihu prostřednictvím e-mailu a konečnou, schválenou verzi následně 
ještě v řádech několika dnů po zasedání ŘV obdrží, bylo projednávání spíše útržkovité 
a omezilo se na vyzdvižení některých bodů. V případě tématu Udržení a rozvoj regionální 
identity některé návrhy aktivit spolupráce doplnili odborníci na danou oblast – pan Hiltavský, 
pan Lokoč a pan Neminář. Závěrem ještě pan Neminář z Muzea Hlučínska pozval všechny 
přítomné, zvláště pak zástupce škol, na stálé expozice do Muzea Hlučínska a vybídl 
k využívání možností, které Muzeum ve svých prostorách pro školy nabízí. 
 
 
Následným bodem bylo schvalování všech dokumentů včetně finálního MAP, jenž sestává 
ze tří (rovněž samostatných) částí – Analytická část MAP, Strategický rámec MAP a Akční 
plán MAP.  
 
 

 

Usnesení ze 4. zasedání Řídícího výboru 

 
Řídící výbor na svém čtvrtém zasedání dne 18. 12. 2017 v Bolaticích po projednání všech 
částí stanoveného programu přijímá toto usnesení: 
 
Jednohlasně schvaluje: 
1. Analytickou část Místního akčního plánu vzdělávání pro Hlučínsko západ 
2. Aktualizovanou verzi Strategického rámce MAP do roku 2023 pro Hlučínsko západ, 

včetně: 
a. Souhrnu investičních priorit (Přílohy 1 a 4 Strategického rámce) v aktuálním 

znění 
b. Souhrnu neinvestičních priorit (Přílohy 2, 3 a 5 Strategického rámce) 

v aktuálním znění  
3. Akční plán MAP pro území mikroregionu Hlučínsko západ pro rok 2018 a dále 
4. Finální Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko západ  
5. Evaluační zprávy MAP pro Hlučínsko západ 
 
 
 



 

3 

 
 
 
 
 
 
 

V ………………………     Dne ……………..  
 
 
 
                                                                       ……………………………………………….. 

Ing. Petr Muczka 
Předseda Řídícího výboru MAP pro Hlučínsko západ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Zapsala a zpracovala: Hana Paverová, projektová manažerka MAP pro Hlučínsko západ 
 


